
Ráječák - nejobávanější kopec

Pro Mšeňáky to byl vždycky Ráječák, pro ostatní je to kopec na Romanov. Obávaný je nejenom
pro rekreační cyklisty z okolí, ale respekt si získal i u hobíků, např. při závodě Praha - Doksy.
Délka celého kopce je 2060 metrů a stoupání končí až u vodárny na Romanově. Segment
vytvořený na Stravě vykazuje délku pouze 1900m. Délky kopce využíváme  na našich letních
cestách po evropských průsmycích, kdy si občas řekneme, vždyť jsou to už jen tři Ráječáky a
jsme nahoře. Stoupání začíná na křižovatce pod hospodou V Ráji, po 200 metrech míjíme
odbočku na Brusné. V 500 metrech vjíždíme do lesa, kde se stoupání citelně zvedne.
Nejobtížnější pasáží je asi 200 metrový úsek u cesty k samotě Víno. Posledních 300 metrů je již
pohodových, ale to už bohužel chybí síly. Segment končí u hájovny na Romanově. Na druhém
místě v tabulce nejlepších výkonů se drží časem 5:25 paraolympik Jiří Ježek (při závodě
Praha-Doksy v roce 2013).
  
  Parametry kopce:
  Délka - 1,9km
  Průměrný sklon - 7%
  Převýšení - 135m
  Nejlepší čas - 5:04
  Další údaje ze Strava.com - ZDE
  
  {gallery}2015/rajecak{/gallery}
  

 1 / 1

https://www.strava.com/segments/1476060

